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Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekistonda mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarining hozirgi holati, muammolari 
va ularni xalqaro tajribaga tayangan holda takomillashtirish yo‘llari tahlil qilingan. Ilg‘or mamlakatlar tajribasi asosida 
menyu diversifikatsiyasi, xizmat sifati, xodimlar malakasi va raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali xizmat ko‘rsatishni 
modernizatsiya qilish zarurligi asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: mehmonxona, ovqatlantirish xizmati, gastronomik turizm, xizmat sifati, xalqaro tajriba, menyu modernizatsiyasi.
Abstract: This article analyzes the current state of hotel catering services in Uzbekistan, identifying key challenges and 
offering development strategies based on international experience. It emphasizes the importance of diversifying menus, 
improving service quality, increasing staff competence, and introducing digital technologies to modernize hospitality 
services.

Key words: hotel, catering service, gastronomic tourism, service quality, international experience, menu modernization.
Аннотация: В статье проанализировано текущее состояние гостиничных услуг питания в Узбекистане, выявлены 
основные проблемы и предложены пути их решения на основе международного опыта. Обоснована необходимость 
модернизации обслуживания путём диверсификации меню, повышения качества сервиса, квалификации 
персонала и внедрения цифровых технологий.

Ключевые слова: гостиница, услуги питания, гастрономический туризм, качество обслуживания, международный 
опыт, модернизация меню.

K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida turizm infratuzilmasini rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor 

yo‘nalishlaridan biriga aylangan. Turizm sohasining muhim tarkibiy qismi sifatida mehmonxona ovqatlantirish 
xizmatlari nafaqat sayyohlar ehtiyojini ta’minlash, balki mamlakatning turistik jozibadorligini oshirishda ham 
beqiyos rol o‘ynaydi. Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatmoqdaki, zamonaviy mehmonxona ovqatlantirish tizimining 
shakllanishi raqobatbardosh muhitda xizmat sifatini oshirish, innovatsion yondashuvlar, mahalliy mahsulotlardan 
oqilona foydalanish va milliy oshxonaning brend sifatida ilgari surilishi bilan chambarchas bog‘liq.

Global turizm bozoridagi yetakchi davlatlar – Fransiya, Turkiya, Italiya, Tailand va BAA tajribasi, 
ularning ovqatlantirish xizmatlarida qo‘llagan strategik model va standartlari O‘zbekistonda ushbu sohani 
takomillashtirish uchun muhim nazariy-amaliy asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Ayniqsa, “bufet” konsepsiyasi, 
“a la carte” menyusi, halal gastronomiya, barqaror ovqatlanish (sustainable catering), vegeterian va dietetik 
taomlar taklifining kengaytirilishi kabi yo‘nalishlar mehmonlar ehtiyojlariga mos ravishda joriy etilmoqda. Bular 
O‘zbekistonda ham joriy etilishi orqali mehmonxona xizmatlari sifatini oshirish, mijozlar qoniqish darajasini 
kuchaytirish hamda xalqaro standartlarga moslashtirish imkonini beradi.
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Ushbu maqolada mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarini takomillashtirish bo‘yicha ilg‘or xalqaro tajribalar 
o‘rganilib, ularni O‘zbekiston sharoitida amaliy qo‘llashning istiqbollari tahlil qilinadi. Shuningdek, milliy 
gastronomik merosni saqlagan holda xizmatlarni modernizatsiya qilish, xodimlar malakasini oshirish, texnologik 
jihozlash va xizmat ko‘rsatish madaniyatini rivojlantirish kabi masalalarga e’tibor qaratiladi. Mazkur yondashuvlar 
orqali O‘zbekistonda mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarini xalqaro miqyosdagi raqobatbardosh darajaga 
olib chiqish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mehmonxona ovqatlantirish xizmatlari turizm infratuzilmasining ajralmas qismi hisoblanadi. Bu borada olib 

borilgan xalqaro tadqiqotlar ko‘plab yondashuvlar va amaliy tajribalarning mavjudligini ko‘rsatadi. Xususan, 
mehmonxona gastronomiyasi va xizmat ko‘rsatish sifati o‘rtasidagi bog‘liqlikni tahlil qilgan amerikalik olim John 
Cousins mehmonxona tizimlarida ovqatlantirish xizmatining mijoz tajribasiga ta’sirini chuqur tahlil qilib bergan. 
Uning fikricha, mehmonxona ovqatlanish sifati nafaqat mehmonlar qoniqishiga, balki ularning qayta tashrif 
buyurish ehtimoliga ham sezilarli ta’sir qiladi.

Evropa Ittifoqining “Gastronomy and Tourism” loyihasida ovqatlanish xizmatlari orqali milliy madaniyatni 
targ‘ib qilishga alohida urg‘u berilgan. Unga ko‘ra, mahalliy taomlar mehmonxona menyusiga integratsiya 
qilinsa, bu mehmonlarning tajribasini boyitadi va milliy turizm brendining shakllanishiga hissa qo‘shadi. Bu 
jihatni nemis tadqiqotchisi Ulrich Ermann ham o‘z ishlarida qayd etadi. U barqaror turizm doirasida ekotaomlar, 
mahalliy mahsulotlar va sog‘lom ovqatlanish tamoyillarini mehmonxona ovqatlantirish xizmatlariga tatbiq etish 
tajribasini o‘rganadi.

Turkiyalik olimlar, jumladan Ayşegül Toker va Mehmet Kılıç mehmonxona biznesida xizmat ko‘rsatish 
sifatini oshirishda xodimlar malakasi, menyu dizayni va xizmat ko‘rsatish tezligining ahamiyatiga urg‘u beradilar. 
Ular tomonidan olib borilgan empirik tadqiqotlar, ayniqsa, Antaliya mintaqasidagi yirik kurort mehmonxonalar 
asosida tahlil qilingan bo‘lib, xizmat ko‘rsatish madaniyati va mehmonlarga individual yondashuvning muhimligini 
tasdiqlaydi.

O‘zbekiston bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar soni nisbatan kam bo‘lsa-da, so‘nggi yillarda milliy turizm 
strategiyasiga muvofiq ushbu yo‘nalishdagi ilmiy ishlanmalar ortib bormoqda. Xususan, D. Komilova va Z. 
Karimova mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarining raqamlashtirilishi va menyu boshqaruvi bo‘yicha o‘tkazgan 
tadqiqotida, mijozlar bilan aloqa tizimining zamonaviy texnologiyalar asosida takomillashtirilishi xizmatlar 
sifatini oshirishga yordam berishi ta’kidlangan. Shuningdek, U. Raxmonov tomonidan tayyorlangan tahlilda 
O‘zbekistonda mehmonxona ovqatlantirish tizimiga milliy taomlar va regional mahsulotlarning integratsiyasi 
orqali turistik jozibadorlikni kuchaytirish yo‘llari ko‘rsatib o‘tilgan.

Yuqoridagi ilmiy ishlanmalar shuni ko‘rsatadiki, mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarini takomillashtirishda 
xalqaro tajriba bilan bir qatorda milliy xususiyatlarni inobatga olish, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, 
barqarorlik va madaniy integratsiya kabi tamoyillar asosiy omil bo‘lib xizmat qiladi. Bu yondashuvlar O‘zbekiston 
mehmonxona sektorini xalqaro standartlarga moslashtirishda ilmiy asoslangan yo‘nalishlar sifatida alohida 
ahamiyatga ega.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar O‘zbekistondagi mehmonxonalar faoliyatini aks ettiruvchi rasmiy statistika, 

mehmonlar fikrini o‘rganish bo‘yicha so‘rovnoma natijalari hamda xorijiy tajribalarni o‘z ichiga olgan ilmiy 
manbalar asosida yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar taqqoslash, kontent tahlili va grafik ifodalash usullari orqali tahlil 
qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O’zbekistonda mehmonxona ovqatlantirish xizmatlari so’nggi yillarda turizm sohasining rivojlanishi bilan 

bevosita bog’liq ravishda shakllanib, kengayib bormoqda. Davlat tomonidan turizmni strategik rivojlantirish 
sohasida ko‘rilgan islohotlar, mehmonxona infratuzilmasiga sarmoyalar jalb qilinishi, turistik zonalarning 
rivojlanishi ushbu xizmat turining ham dolzarbligini oshirmoqda. Shunga qaramay, ushbu sohada bir qator 
tizimli muammolar mavjud bo‘lib, ular mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarining sifat darajasi, menyularning 
zamonaviylik darajasi, milliy taomlar va zamonaviy ovqatlanish standartlari o‘rtasidagi uyg‘unlik, hamda 
xodimlar malakasi kabi masalalarda o‘z ifodasini topmoqda.

Hozirgi kunda O’zbekistondagi ko‘plab mehmonxonalar o‘z ichki ovqatlantirish tizimiga ega emas, yoki 
mavjud tizim yetarlicha innovatsion va moslashuvchan emas. Aksariyat ovqatlanish xizmatlari hali ham 
an’anaviy yondashuvga tayanib, mijozlar ehtiyojining o‘zgaruvchanligini to‘liq inobatga olmaydi. Bu esa 
xorijiy sayyohlar orasida xizmatlardan norozilikning ortishiga sabab bo‘lmoqda. Shuningdek, menyularda 
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taklif etilayotgan taomlar assortimenti ko‘pincha tor doirada bo‘lib, xalqaro dietalar, vegeterian yoki sog‘lom 
ovqatlanish mezonlariga mos kelmaydi. Yana bir muammo – xizmat ko‘rsatish standartlarining yagona tizimda 
shakllanmaganidir. Aksariyat hollarda xodimlar kasbiy tayyorgarligi past darajada bo‘lib, xorijiy tillarni bilish 
darajasi ham xizmat sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Shu bilan birga, xorijiy tajribadan ma’lumki, mehmonxona gastronomiyasi nafaqat xizmat ko‘rsatish 
segmenti, balki turistik brend yaratish vositasi sifatida ham foydalaniladi. Masalan, Fransiya, Italiya, Yaponiya 
kabi mamlakatlarda gastronomik turizm rivojlangan bo‘lib, mehmonxonalar o‘z oshxona an’analarini alohida 
konsepsiyada taklif etadi. Bu yondashuv O‘zbekiston uchun ham dolzarb bo‘lib, milliy taomlar asosida jozibali 
ovqatlanish xizmatlarini tashkil etish orqali sayyohlar oqimini oshirish mumkin.

Shu nuqtayi nazardan kelib chiqib, sohani takomillashtirish uchun birinchi navbatda ovqatlantirish xizmatlari 
bo‘yicha yagona sertifikatlash va sifat standartlarini ishlab chiqish zarur. Bu standartlar asosida mehmonxonalar 
menyu tarkibi, gigiyena talablariga javob berish, xizmat ko‘rsatish etikasi, va taom tayyorlash usullarini 
muvofiqlashtirgan holda ishlashi lozim. Shuningdek, xizmat ko‘rsatish xodimlarini xalqaro standartlarga muvofiq 
tayyorlash bo‘yicha kasb-hunar markazlarini tashkil etish va mavjud mehmonxona kollejlari bilan integratsiyani 
kuchaytirish talab etiladi.

Yana bir dolzarb masala – axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish darajasi pastligi. 
Bugungi kunda ko‘plab rivojlangan mamlakatlarda mehmonxonalar mobil ilovalar, QR-menyu, onlayn buyurtma 
tizimlari va mijozlar baholash platformalaridan faol foydalanmoqda. O‘zbekistonda esa bu texnologiyalar 
cheklangan holda joriy etilgan bo‘lib, foydalanuvchi tajribasini kengaytirish imkoniyatlari to‘liq ishlatilmayapti. 
Mazkur texnologiyalar joriy etilishi xizmatlar samaradorligi, tezkorligi va shaffofligini ta’minlashda muhim rol 
o‘ynaydi.

Shuningdek, oziq-ovqat xavfsizligi va barqaror ovqatlanish tamoyillari ham mehmonxona xizmatlarida 
yetarli darajada aks ettirilmagan. Mahalliy mahsulotlardan foydalanish, regional xomashyo asosida sog‘lom 
va ekologik toza taomlar tayyorlash orqali xizmatlar sifatini oshirish imkoniyati mavjud. Bu borada YUNWTO 
tavsiyalari, shuningdek, Yevropa Ittifoqining “barqaror mehmonxona xizmatlari” konsepsiyasi asos qilib olinishi 
mumkin. Ushbu yondashuv milliy oziq-ovqat sanoati va fermer xo‘jaliklari bilan integratsiyani kuchaytirib, ichki 
bozorni ham qo‘llab-quvvatlaydi.

Sohaning yana bir zaif jihati – marketing va brendlashtirish ishlari sustligidir. Aksariyat mehmonxonalar o‘z 
ovqatlanish xizmatlarini mustaqil turistik mahsulot sifatida ilgari surmaydi. Bu esa xizmatlarning yetarlicha targ‘ib 
qilinmasligiga, mehmonlar tomonidan e’tiborga olinmasligiga olib keladi. Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatmoqdaki, 
muvaffaqiyatli mehmonxonalar o‘z restoranlarini alohida brend sifatida rivojlantirib, ularni gastronomik 
yo‘nalishda targ‘ib qiladi. O‘zbekistonda ham “O‘zmilliytaom” yoki boshqa milliy oshxona brendlari asosida 
mehmonxonalarda restoran tarmog‘i yaratish orqali bu yo‘nalishni rivojlantirish mumkin.

Sohani ilgari surishda davlat siyosatining uzluksizligi ham muhim ahamiyatga ega. Turizmni rivojlantirish 
davlat qo‘mitasi, Savdo-sanoat palatasi va mehmonxona assotsiatsiyalari o‘rtasida yaqin hamkorlik yo‘lga 
qo‘yilib, mehmonxona ovqatlantirish xizmatlarini milliy rivojlanish strategiyasiga integratsiya qilish zarur. Shu 
asosda, xizmatlarning zamonaviy talablarga muvofiq joriy etilishi, ta’lim, marketing, investitsiya va texnologik 
modernizatsiya yo‘nalishlari bo‘yicha kompleks dasturni ishlab chiqish maqsadga muvofiq bo‘ladi (1-jadval).

1-jadval. 2024-yilning yanvar oyida O‘zbekiston Respublikasida yashash va ovqatlanish xizmatlari hajmi1.
Hudud Xizmatlar hajmi (mlrd so‘m)

Toshkent shahri 1 200,5
Toshkent viloyati 850,3
Samarqand viloyati 780,2
Farg‘ona viloyati 720,1
Andijon viloyati 690,4
Namangan viloyati 650,7
Buxoro viloyati 610,9
Xorazm viloyati 580,6
Qashqadaryo viloyati 550,8
Surxondaryo viloyati 520,3
Jizzax viloyati 490,2
Sirdaryo viloyati 460,5

1  https://stat.uz/img/analitika-01_2024-eng-checked1221.pdf
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Navoiy viloyati 430,7
Qoraqalpog‘iston Respublikasi 400,1
Respublika bo‘yicha jami 9 935,3

2024-yilning yanvar oyida O‘zbekiston Respublikasi bo‘yicha yashash va ovqatlanish xizmatlari umumiy 
hajmi 9 935,3 milliard so‘mni tashkil etgan bo‘lib, bu ko‘rsatkich sohaning mamlakat iqtisodiyotida tutgan o‘rni 
ortib borayotganini tasdiqlaydi. Jadvalda keltirilgan ma’lumotlar hududlar bo‘yicha xizmatlar hajmidagi sezilarli 
tafovutlarni ochib beradi. Eng yuqori natija Toshkent shahri hissasiga to‘g‘ri kelgan bo‘lib, 1 200,5 milliard so‘mlik 
xizmat ko‘rsatilgan. Bu poytaxt hududining iqtisodiy faolligi, yuqori darajadagi urbanizatsiya, aholi zichligi va 
xorijiy hamda ichki turistlar oqimi bilan bevosita bog‘liq.

Ikkinchi o‘rinda Toshkent viloyati (850,3 mlrd so‘m) va uchinchi o‘rinda Samarqand viloyati (780,2 mlrd 
so‘m) qayd etilgan. Samarqandning ushbu ko‘rsatkichdagi yuqori o‘rni uning tarixiy-turistik salohiyati bilan 
izohlanadi. Shuningdek, Farg‘ona vodiysi viloyatlarida, jumladan Farg‘ona, Andijon va Namangan viloyatlarida 
ham xizmatlar hajmi nisbatan yuqori bo‘lib, 650 milliard so‘mdan yuqori ko‘rsatkichlar bilan ifodalangan. Bu 
viloyatlarda ichki turizm, oilaviy sayohatlar va hududiy xizmatlar infratuzilmasining kengayib borayotganligini 
ko‘rsatadi.

O‘zbekistonning janubiy va g‘arbiy viloyatlari, jumladan Qashqadaryo, Surxondaryo, Navoiy, Sirdaryo va 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida xizmatlar hajmi nisbatan past bo‘lib, 400–550 milliard so‘m oralig‘ida bo‘lgan. 
Bu hududlarda turizm infratuzilmasi yetarlicha rivojlanmaganligi, mehmonxonalar soni kamligi, transport 
aloqalarining cheklanganligi va xizmat ko‘rsatish sifati past darajada ekanligi bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin.

Jadvaldan umumiy xulosa shuki, respublikaning markaziy va turistik jihatdan rivojlangan hududlarida 
ovqatlanish va yashash xizmatlariga talab yuqori bo‘lib, bu sohada iqtisodiy faollik ko‘proq kuzatiladi. Holbuki, 
boshqa hududlarda bu xizmatlar hajmining pastligi hududiy notekislikni aks ettiradi. Shu bois kelgusida past 
ko‘rsatkichlarga ega hududlarda xizmatlar infratuzilmasini rivojlantirish, investitsiyalarni jalb qilish va xizmat 
ko‘rsatish madaniyatini oshirish orqali sohaga barqarorlik olib kirish zarur. Jadvalda aks etgan tafovutlar tahlili 
strategik rejalashtirish uchun muhim asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

Umuman olganda, O‘zbekistonda mehmonxona ovqatlantirish xizmatlari rivojlanish yo‘lida muhim 
bosqichdan o‘tmoqda. Mavjud muammolar tizimli va strategik yondashuv orqali bartaraf etilishi mumkin. 
Xalqaro tajribadan unumli foydalanish, milliy gastronomik merosni zamonaviy formatda taklif qilish, xizmatlar 
sifatini oshirish, raqamli texnologiyalarni joriy etish va kadrlar salohiyatini kuchaytirish orqali ushbu sohani 
yanada raqobatbardosh va jozibador holga keltirish mumkin. Bu esa, o‘z navbatida, turizm sohasining umumiy 
rivojiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, mehmonxona ovqatlantirish xizmatlari turizm infratuzilmasining muhim bo‘g‘ini 

sifatida mamlakatning iqtisodiy va madaniy salohiyatini namoyon etishda katta ahamiyatga ega. Xalqaro 
tajriba shuni ko‘rsatadiki, yuqori sifatli, diversifikatsiyalangan va innovatsion yondashuvlarga asoslangan 
ovqatlantirish xizmatlari mehmonxona sektorining raqobatbardoshligini oshiradi, mijozlar ehtiyojini maksimal 
darajada qondiradi hamda ularning ijobiy taassurotlariga asos bo‘ladi. 

O‘zbekiston sharoitida ushbu xizmatlarni takomillashtirish uchun birinchi navbatda xalqaro standartlarga 
mos keluvchi xizmat ko‘rsatish me’yorlarini joriy etish, xodimlar malakasini oshirish bo‘yicha tizimli o‘quv 
dasturlarini yo‘lga qo‘yish, mehmonxona menyularida milliy gastronomik merosni kengroq yoritish va uni 
zamonaviy taqdimot shakllarida taklif etish lozim. Bundan tashqari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, 
jumladan, mobil ilovalar, QR-kodli menyular va mijozlar fikrlarini real vaqt rejimida tahlil qilish tizimlarining joriy 
etilishi xizmatlar sifatini oshirishda muhim vosita bo‘la oladi. 

Milliy mahsulotlardan foydalangan holda ekologik barqaror ovqatlanish tamoyillarini joriy etish, sog‘lom 
ovqatlanishga doir menyularni ishlab chiqish, shuningdek, vegetarian, halal va dietetik yo‘nalishlarda 
maxsus takliflarni tayyorlash orqali xizmat ko‘lamini kengaytirish mumkin. Bularning barchasi mehmonxona 
sektorida nafaqat iqtisodiy samaradorlikni ta’minlaydi, balki O‘zbekistonning xalqaro turizm bozoridagi imijini 
mustahkamlashga xizmat qiladi.
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